
 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 19.12.2012              BOLETIM OFICIAL 2951           ANO XXIII      QUARTA-FEIRA 

 1

 
 
 
 

A MESA DIRETORA 
 

Deputado RICARDO MOTTA 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 

  Deputado GUSTAVO CARVALHO 
     1° VICE-PRESIDENTE 

 

    Deputado  
       1° SECRETÁRIO 

 

   Deputado VIVALDO COSTA 
       3° SECRETÁRIO 

 

 

 

 

 
Deputado LEONARDO NOGUEIRA 

2° VICE-PRESIDENTE 
 

Deputado RAIMUNDO FERNANDES 
2° SECRETÁRIO 

 

Deputado DIBSON NASSER 
       4° SECRETÁRIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                                      

 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 19.12.2012              BOLETIM OFICIAL 2951           ANO XXIII      QUARTA-FEIRA 

 2

 
 
 

S U M Á R I O 
 
 
 
 
 
PROCESSO LEGISLATIVO 
 

 
Propostas de Emenda à Constituição 
 
Projetos de Lei Complementar Ordinária 
 
Projetos de Iniciativa 

 
de Deputado 
de Comissão da Assembleia 
do Governador do Estado 
do Tribunal de Justiça 
do Tribunal de Contas 
do Procurador Geral de Justiça 

 
Indicações 

 
Requerimentos 

 
Requerimentos de Informações  
Requerimentos Sujeitos à Deliberação  
do Plenário 
 
 

 
Atas 
 
 
 

ATOS ADMINISTRATIVOS 
 

 
Atos da Mesa 
 
Atos da Presidência 
 
Atos das Secretarias 
 
Atos da Procuradoria Geral 

 
 

  

 

 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 19.12.2012              BOLETIM OFICIAL 2951           ANO XXIII      QUARTA-FEIRA 

 3

 
01 – COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 

 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO GUSTAVO FERNANDES (PMDB)-Pres. DEPUTADO HERMANO MORAIS (PMDB) 
DEPUTADO RAIMUNDO FERNANDES (PMN)-Vice DEPUTADO DIBSON NASSER (PSDB) 
DEPUTADO FERNANDO MINEIRO (PT)  DEPUTADO LEONARDO NOGUEIRA (DEM)  
DEPUTADO GETÚLIO RÊGO (DEM)   DEPUTADO AGNELO ALVES (PDT) 
DEPUTADA LARISSA ROSADO (PSB)  DEPUTADO TOMBA FARIAS (PSB) 
 

02 – COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, MEIO AMBIENTE E INTERIOR 
 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO DIBSON NASSER (PSDB)-Pres.   DEPUTADO FÁBIO DANTAS (PHS)  
DEPUTADO GUSTAVO CARVALHO (PSB)-Vice  DEPUTADO TOMBA FARIAS (PSB) 
DEPUTADO EZEQUIEL FERREIRA (PTB)  DEPUTADO GILSON MOURA (PV) 
 

03 – COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA 
 
TITULARES   SUPLENTES 
DEPUTADO FERNANDO MINEIRO (PT)-Pres.   DEPUTADA MÁRCIA MAIA (PSB) 
DEPUTADO GEORGE SOARES (PR)-Vice   DEPUTADO VIVALDO COSTA (PR) 
DEPUTADO KELPS LIMA (PR)  DEPUTADO  
 

04 – COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRABALHO 
 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO VIVALDO COSTA (PR)-Pres.  DEPUTADO FERNANDO MINEIRO (PT) 
DEPUTADO LEONARDO NOGUEIRA (DEM)-Vice  DEPUTADO GETÚLIO RÊGO (DEM) 
DEPUTADO      DEPUTADO WALTER ALVES (PMDB) 
 

05 – COMISSÃO DE FINANÇAS E FISCALIZAÇÃO 
 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO TOMBA FARIAS (PSB)-Pres.  DEPUTADA LARISSA ROSADO (PSB) 
DEPUTADO JOSÉ DIAS (PSD)-Vice  DEPUTADA GESANE MARINHO (PSD) 
DEPUTADO HERMANO MORAIS (PMDB)  DEPUTADO   
 

06 – COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA 
 

TITULARES  SUPLENTES 
DEPUTADA MÁRCIA MAIA (PSB)-Pres.  DEPUTADO GUSTAVO CARVALHO (PSB) 
DEPUTADA GESANE MARINHO (PSD)-Vice  DEPUTADO JOSÉ DIAS (PSD) 
DEPUTADO GILSON MOURA (PV)   DEPUTADO EZEQUIEL FERREIRA (PTB) 
 
07 – COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL 
 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO GEORGE SOARES (PR)-Pres.  DEPUTADA LARISSA ROSADO (PSB)  
DEPUTADO WALTER ALVES (PMDB)-Vice  DEPUTADO KELPS LIMA (PR) 
DEPUTADO AGNELO ALVES (PDT)   DEPUTADO FÁBIO DANTAS (PHS) 
 

08 – COMISSÃO DE SAÚDE 
 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO LEONARDO NOGUEIRA (DEM)-Pres. DEPUTADO GETÚLIO RÊGO (DEM) 
DEPUTADO FÁBIO DANTAS (PHS)-Vice  DEPUTADO GEORGE SOARES (PR)  
DEPUTADO ANTÔNIO JÁCOME (PMN)  DEPUTADO RAIMUNDO FERNANDES (PMN) 
  
  
 

  
  



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 19.12.2012              BOLETIM OFICIAL 2951           ANO XXIII      QUARTA-FEIRA 

 4

  
  
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 19.12.2012              BOLETIM OFICIAL 2951           ANO XXIII      QUARTA-FEIRA 

 5

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PROCURADORIA GERAL 
 
 
 

PORTARIA Nº 052/2012-PGAL 
  
 
  A PROCURADORA GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO 
RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o Regulamento da Procuradoria 

Geral da Assembleia Legislativa, aprovado pelo Ato da Mesa nº 139/2002, de 25 de junho de 2002 e 

Processo nº 1702/2012, 

 

 

  RESOLVE:  
 
  CONCEDER ao servidor ANTOMAR MARZO LEITA DANTAS, Assessor Técnico 

de Controle Interno, matrícula nº 9.297-5, do Quadro de Pessoal da Procuradoria Geral da 

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, 05% (cinco por cento) de Gratificação 

de Especialização, totalizando 15% (quinze por cento), nos termos do artigo 29, IV, § 4º, da 

Resolução nº 020/2001, publicada no DOE, edição de 22/12/2001, alterada pela Resolução nº 

001/2011, publicada no DOE, edição de 06/05/2011, mantida pela Resolução nº 051/2012, de 

27/11/2012, publicada do DOE, edição de 28/11/2012, com efeito retroativo a 10/12/12, 

observando-se o disposto na Lei Complementar nº 101/2000. 

 

  REGISTRE-SE na Divisão de Assuntos Funcionais, 

 

  PUBLIQUE-SE no Boletim Oficial da Assembleia, 

 

  COMUNIQUE-SE. 

 

  Gabinete da Procuradora Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Rio 

Grande do Norte, em Natal, 17 de dezembro de 2012. 

 

 

 

 
Rita das Mercês Reinaldo 

Procuradora Geral 
                    
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 19.12.2012              BOLETIM OFICIAL 2951           ANO XXIII      QUARTA-FEIRA 

 6

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PROCURADORIA GERAL 
 
 
 

PORTARIA Nº 053/2012-PGAL 
 
 

  A PROCURADORA GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO 
RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o Regulamento da Procuradoria 

Geral da Assembleia Legislativa, aprovado pelo Ato da Mesa nº 139/2002, de 25 de junho de 2002 e 

Processo nº 1686/2012, 

 

 

  RESOLVE:  
 
  CONCEDER ao servidor SÉRGIO AUGUSTO TEIXEIRA DE CARVALHO, 

Assessor Técnico Legislativo, matrícula nº 1.615-2, do Quadro de Pessoal da Procuradoria Geral 

da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, 05% (cinco por cento) de 

Gratificação de Especialização, totalizando 15% (quinze por cento), nos termos do artigo 29, IV, 

§ 4º, da Resolução nº 020/2001, publicada no DOE, edição de 22/12/2001, alterada pela Resolução 

nº 001/2011, publicada no DOE, edição de 06/05/2011, mantida pela Resolução nº 051/2012, de 

27/11/2012, publicada do DOE, edição de 28/11/2012, com efeito retroativo a 06/12/12, 

observando-se o disposto na Lei Complementar nº 101/2000. 

 

  REGISTRE-SE na Divisão de Assuntos Funcionais, 

 

  PUBLIQUE-SE no Boletim Oficial da Assembleia, 

 

  COMUNIQUE-SE. 

 

  Gabinete da Procuradora Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Rio 

Grande do Norte, em Natal, 17 de dezembro de 2012. 

 

 

 

 
Rita das Mercês Reinaldo 

Procuradora Geral 
                    
 

 

  
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 19.12.2012              BOLETIM OFICIAL 2951           ANO XXIII      QUARTA-FEIRA 

 7

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PROCURADORIA GERAL 
 
 
 

PORTARIA Nº 054/2012-PGAL 
 
 

  A PROCURADORA GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO 
RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o Regulamento da Procuradoria 

Geral da Assembleia Legislativa, aprovado pelo Ato da Mesa nº 139/2002, de 25 de junho de 2002 e 

Processo nº 1722/2012, 

 

 

  RESOLVE:  
 
  CONCEDER ao servidor POSSIDÔNIO JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS, 

Assessor Técnico Legislativo, matrícula nº 98.722-0, do Quadro de Pessoal da Procuradoria Geral 

da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, 05% (cinco por cento) de 

Gratificação de Especialização, totalizando 15% (quinze por cento), nos termos do artigo 29, IV, 

§ 4º, da Resolução nº 020/2001, publicada no DOE, edição de 22/12/2001, alterada pela Resolução 

nº 001/2011, publicada no DOE, edição de 06/05/2011, mantida pela Resolução nº 051/2012, de 

27/11/2012, publicada do DOE, edição de 28/11/2012, com efeito retroativo a 12/12/12, 

observando-se o disposto na Lei Complementar nº 101/2000. 

 

  REGISTRE-SE na Divisão de Assuntos Funcionais, 

 

  PUBLIQUE-SE no Boletim Oficial da Assembleia, 

 

  COMUNIQUE-SE. 

 

  Gabinete da Procuradora Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Rio 

Grande do Norte, em Natal, 17 de dezembro de 2012. 

 

 

 

 
Rita das Mercês Reinaldo 

Procuradora Geral 
                    

 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 19.12.2012              BOLETIM OFICIAL 2951           ANO XXIII      QUARTA-FEIRA 

 8

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PROCURADORIA GERAL 
 
 
 

PORTARIA Nº 055/2012-PGAL 
 
 

  A PROCURADORA GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO 
RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o Regulamento da Procuradoria 

Geral da Assembleia Legislativa, aprovado pelo Ato da Mesa nº 139/2002, de 25 de junho de 2002 e 

Processo nº 1666/2012, 

 

 

  RESOLVE:  
 
  CONCEDER à servidora RAQUEL CRISTINA MEDEIROS PORPINO DIAS, 

Assessor Técnico Administrativo, matrícula nº 90.050-8, do Quadro de Pessoal da Procuradoria 

Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, 05% (cinco por cento) de 

Gratificação de Especialização, nos termos do artigo 29, IV, § 4º, da Resolução nº 020/2001, 

publicada no DOE, edição de 22/12/2001, alterada pela Resolução nº 001/2011, publicada no DOE, 

edição de 06/05/2011, mantida pela Resolução nº 051/2012, de 27/11/2012, publicada do DOE, 

edição de 28/11/2012, com efeito retroativo a 05/12/12, observando-se o disposto na Lei 

Complementar nº 101/2000. 

 
  REGISTRE-SE na Divisão de Assuntos Funcionais, 

 

  PUBLIQUE-SE no Boletim Oficial da Assembleia, 

 

  COMUNIQUE-SE. 

 

  Gabinete da Procuradora Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Rio 

Grande do Norte, em Natal, 17 de dezembro de 2012. 

 

 

 

 
Rita das Mercês Reinaldo 

Procuradora Geral 
                    
 

 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 19.12.2012              BOLETIM OFICIAL 2951           ANO XXIII      QUARTA-FEIRA 

 9

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PROCURADORIA GERAL 
 
 
 

PORTARIA Nº 056/2012-PGAL 
 
 

  A PROCURADORA GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO 
RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o Regulamento da Procuradoria 

Geral da Assembleia Legislativa, aprovado pelo Ato da Mesa nº 139/2002, de 25 de junho de 2002 e 

Processo nº 1663/2012, 

 

 

  RESOLVE:  
 
  CONCEDER à servidora REJANE CASTRO DA SILVEIRA FERREIRA, Assessor 

Técnico Legislativo, matrícula nº 99.238-0, do Quadro de Pessoal da Procuradoria Geral da 

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, 05% (cinco por cento) de Gratificação 

de Especialização, nos termos do artigo 29, IV, § 4º, da Resolução nº 020/2001, publicada no 

DOE, edição de 22/12/2001, alterada pela Resolução nº 001/2011, publicada no DOE, edição de 

06/05/2011, mantida pela Resolução nº 051/2012, de 27/11/2012, publicada do DOE, edição de 

28/11/2012, com efeito retroativo a 05/12/12, observando-se o disposto na Lei Complementar nº 

101/2000. 

 

  REGISTRE-SE na Divisão de Assuntos Funcionais, 

 

  PUBLIQUE-SE no Boletim Oficial da Assembleia, 

 

  COMUNIQUE-SE. 

 

  Gabinete da Procuradora Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Rio 

Grande do Norte, em Natal, 17 de dezembro de 2012. 

 

 

 

 
Rita das Mercês Reinaldo 

Procuradora Geral 
                    
 
 

 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 19.12.2012              BOLETIM OFICIAL 2951           ANO XXIII      QUARTA-FEIRA 

 10

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PROCURADORIA GERAL 
 
 
 

PORTARIA Nº 057/2012-PGAL 
 
 

  A PROCURADORA GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO 
RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o Regulamento da Procuradoria 

Geral da Assembleia Legislativa, aprovado pelo Ato da Mesa nº 139/2002, de 25 de junho de 2002 e 

Processo nº 1684/2012, 

 

 

  RESOLVE:  
 
  CONCEDER à servidora LEILA MEDEIROS BRANDÃO FLORÊNCIO, Assessor 

Técnico Administrativo, matrícula nº 150.310-3, do Quadro de Pessoal da Procuradoria Geral da 

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, 05% (cinco por cento) de Gratificação 

de Especialização, nos termos do artigo 29, IV, § 4º, da Resolução nº 020/2001, publicada no 

DOE, edição de 22/12/2001, alterada pela Resolução nº 001/2011, publicada no DOE, edição de 

06/05/2011, mantida pela Resolução nº 051/2012, de 27/11/2012, publicada do DOE, edição de 

28/11/2012, com efeito retroativo a 06/12/12, observando-se o disposto na Lei Complementar nº 

101/2000. 

 

  REGISTRE-SE na Divisão de Assuntos Funcionais, 

 

  PUBLIQUE-SE no Boletim Oficial da Assembleia, 

 

  COMUNIQUE-SE. 

 

  Gabinete da Procuradora Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Rio 

Grande do Norte, em Natal, 17 de dezembro de 2012. 

 

 

 

 
Rita das Mercês Reinaldo 

Procuradora Geral 
 

 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 19.12.2012              BOLETIM OFICIAL 2951           ANO XXIII      QUARTA-FEIRA 

 11

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

 
 
 

ATO HOMOLOGATÓRIO 2012 

 

  O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO 

GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais, HOMOLOGA o pagamento referente à 

repactuação do contrato entre a Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte e a 

empresa FLASH VIGILÂNCIA LTDA, portadora do CNPJ Nº. 08.692.312/000.1-15, constante do 

Processo Nº. 738/2010, tudo fulcrado no que dispõe o art. 65, parágrafo 8º, da Lei Nº. 8.666/93, 

com suas alterações posteriores. 

 

  Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ 

AUGUSTO”, em Natal, 23 de novembro de 2012. 

 

 

 
Deputado RICARDO MOTTA 

Presidente 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 19.12.2012              BOLETIM OFICIAL 2951           ANO XXIII      QUARTA-FEIRA 

 12

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
FUNDAÇÃO DJALMA MARINHO 

 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO N.º 010/2012. 
            
           
 
PROCESSO 100/2010. PARTES: FUNDAÇÃO DJALMA MARINHO E CLIP PRODUÇÕES LTDA. 

OBJETO: Repactuação Contratual com base em Convenção Coletiva de Trabalho. VALOR: Valor mensal 

do contrato (reajustado) é de R$ 25.774,80 (vinte e cinco mil setecentos e setenta e quatro 

reais e oitenta centavos). VIGÊNCIA: a partir de 1º SETEMBRO de 2012 a 31 de AGOSTO de 

2013. Natal, 10 de Dezembro de 2012. 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM SUA TOTALIDADE 

DE ÁUDIO, CRIAÇÃO, PRODUÇÃO, MASTERIZAÇÃO, GERAÇÃO, GERENCIAMENTO E VEICULAÇÃO DA 

PROGRAMAÇÃO DA RÁDIO DA Assembléia LEGISLATIVA DO RN. 

 

PROCESSO: 100/2010 

CONTRATANTES: Fundação Djalma Marinho e Clip Produções LTDA. 

OBJETIVO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços em sua totalidade de 

áudio, criação, produção, masterização, geração, gerenciamento e veiculação da programação da 

Rádio da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte. 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, II da Lei 8.666/93, com suas alterações posteriores. 

VALOR MENSAL: R$ 47.774,80 (quarenta e sete mil setecentos e setenta e quatro reais e oitenta 

centavos). 

VIGÊNCIA: 12 de Dezembro de 2012 a 11 de Dezembro de 2013. 

Fundação Djalma Marinho em Natal, 11 de Dezembro de 2012. 

Testemunhas: Priscila da Escóssia Pegado Silva. CPF/MF: 009.564.394-03 

             Marcílio de Morais Dantas Júnior. CPF/MF: 068.815.764-55 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 19.12.2012              BOLETIM OFICIAL 2951           ANO XXIII      QUARTA-FEIRA 

 13

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
FUNDAÇÃO DJALMA MARINHO 

 
 
 

ATO HOMOLOGATÓRIO 
 
 

 O SECRETÁRIO GERAL DA FUNDAÇÃO DJALMA MARINHO, no uso das suas 

atribuições legais, HOMOLOGA E RATIFICA, todos os termos constante do Processo Nº 

100/2010, tudo fulcrado no que dispõe o Art. 65, inc. II, “d” da Lei Federal 8.666/1993; 

Aplicação do Decreto n.º 2.271/1997 e suas alterações posteriores. 

 

 
 Fundação Djalma Marinho, em Natal, 10 de Dezembro de 2012. 
   
 
 
 
        ____________________________________________________________ 

       CÍCERO ANTÔNIO MOREIRA TORQUATO DE ALMEIDA 
  Secretário Geral 

 
 
 

 
 
 

ATO HOMOLOGATÓRIO 
 
 

 O SECRETÁRIO GERAL DA FUNDAÇÃO DJALMA MARINHO, no uso das suas 

atribuições legais, HOMOLOGA E RATIFICA, todos os termos constante do Processo Nº 

100/2010, tudo fulcrado no que dispõe o Art. 57, inciso II da Lei 8.666/1993 e suas alterações 

posteriores. 

 

 
 Fundação Djalma Marinho, em Natal, 11 de Dezembro de 2012. 

 
 
 
 
 

 ____________________________________________________________ 

       CÍCERO ANTÔNIO MOREIRA TORQUATO DE ALMEIDA 
  Secretário Geral 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 19.12.2012              BOLETIM OFICIAL 2951           ANO XXIII      QUARTA-FEIRA 

 14

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
FUNDAÇÃO DJALMA MARINHO 

 
 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
 
 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
VIGILÂNCIA HUMANA ARMADA. 
 
 
Onde se lê: VALOR GLOBAL: R$ 224.476,80 (duzentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e 
setenta e seis reais e oitenta centavos). 
 
  
Leia-se: VALOR GLOBAL: R$ 244.115,73 (duzentos e quarenta e quatro mil cento e quinze reais e 

setenta e três centavos).  

 


